No.2452
8月 1日例会 プログラム 納涼家族夜間例会 於：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル

8月 8日例会 プログラム 「悪徳商法に気を付けよう」 地域包括支援センター 三宅 てるみ 様

玉野警察署 牧野 敏古 様

8月 1日のメニュー バーベキュー

前回（7 月 25 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 68.57%

前回補正者 白石君

欠 席 者 井上君、川口君、小林君、松尾君、三谷君、山田(孝)君、山本君

会 長 挨 拶・報 告

・皆さんこんにちは 暑い中、例会出席ご苦労様です。毎日猛暑が続いております、まだまだ当分続くよう

です。真備町では、水道が全面復旧し飲用できるようになったようです。いつも当たり前にあるもの特にライ

フライン（電気・GAS・水道）は、どれがなくても本当に不自由です。

西日本豪雨災害に義援金がどんどん届けられています。ロータリクラブ関係では、岡山東・岡山南・岡山後

楽園・岡山西南がされています。因みに国際ソロプチミスト玉野（会員数17名）は100万円です。

洗濯しても女性の下着等干せませんので、私の所属する岡山県LPガス協会では避難所に衣類乾燥機を数台寄

贈します。ロータリーの特別会計は、奉仕のために使う予算です。

使うのは今でしょう。当クラブとしてどうするか考えましょう。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 国際ロータリーより、国際ロータリー人頭分担金請求書が届いております。

・ 末長ガバナー事務所より、①文庫通信371号が届いておりますので回覧いたします。②物故会員についての

お願いが届いております。③クラブ米山記念奨学委員長研修会ならびにロータリー米山奨学生・米山学友親

睦会のご案内が届いております。日時：9月2日(日)10：00～受付。場所：岡山国際交流センター。

・ ロータリー米山記念奨学会より、普通寄付金：申告用領収証、受付開始のお知らせが届いております。

・ 備前RCより、県南17RC 幹事会開催のご案内が届いております。

・ 玉野まつり振興会より、一般出店許可証が届いております。

・ 手話だより第400号が届いておりますので回覧いたします。

委 員 会 報 告

・ 社会奉仕委員会（西岡委員長）より、8月5日(日)花火大会順延のお知らせが有りました。

当日の案内所担当、翌日の清掃が中止になりました。

・ 親睦・家族委員会（藤原委員長）より、8月1日ダイヤモンド瀬戸内マリンホテルでの納涼家族夜間例会の

ご案内がありました。

・ 国際奉仕委員会（山田耕裕副委員長）より、日本語学校の進捗状況の報告が有りました。

国際ソロプチミスト玉野との交流会のご案内が有りました。

臨時理事役員会議事録 7月25日

・ 大阪リバーサイドRC 協賛事業について

⇒ 100,000円することと決まりました。

・ ロータリーデーAED講習について

⇒ することと決まりました。日程は調整中です。

・ 玉野市の保育園に絵本を寄贈する件について

⇒ することと決まりました。

・ 2019年 4月6日(土)チャリティーゴルフについて

⇒ 実行委員長は武下幹事に決まりました。

< ２ >

スマイル・ボックス

・ 島田君－藤田会長、武下幹事、会員の皆様には今期よろしくお願いします。

・ 近藤君、谷口君、富永君－島田さん、お久しぶりです。

・ 藤田君－島田さん久しぶりです。顔を忘れるところでした。

・ 三宅(照)君－静寛さん太りましたね。これからよろしく。

・ 林君－来週からオランダ、ベルギーに行きます。8/1欠席。8/4玉野まつり、掃除欠席。8/8欠席。

・ 多田野君－前回欠席しました。今日早退します。

・ 山田(耕)君－先週、例会欠席でした。 ・渡邉君－前回欠席。

プ ロ グ ラ ム 本年度委員会活動方針 各委員会委員長

	No.2452